
Додаток 22 

до Ліцензійних умов 

ВІДОМОСТІ 

про педагогічних, науково-педагогічних, наукових та інших працівників, що підтверджують їх освітню 

та/або професійну кваліфікацію для забезпечення освітніх компонентів освітньої програми підвищення 

кваліфікації із спеціальності І2 «Медицина» 

Найменування освітнього (практичного) 

компонента, який закріплено за 

педагогічним, науково-педагогічним, 

науковим та іншим працівником 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

педагогічного, 
науково-

педагогічного, 

наукового, 

іншого 

працівника 

Найменування посади 

(для осіб, що працюють 

за сумісництвом, - місце 
основної роботи, 

найменування посади) 

Освітня кваліфікація 

(найменування 

закладу, який 
закінчив 

педагогічний, 

науково-

педагогічний, 

науковий, інший 

працівник, рік 

закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно з 

документом про 

вищу освіту) 

Освітня кваліфікація 

(науковий ступінь, шифр 

і найменування наукової 
спеціальності, тема 

дисертації (серія, номер, 

дата, ким виданий 

диплом), вчене звання, за 

якою кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно (серія, номер, 

дата, ким виданий 

атестат) 

Професійна кваліфікація 

(відомості про практичний 

досвід професійної та/або 
управлінської роботи, що 

безпосередньо стосується 

змісту освітнього (практичного) 

компонента, із зазначенням 

посади та строку роботи на цій 

посаді) 

Назви програм (освітніх програм) 

1. Курс інформації та стажування з трансплант-координації 

2. Анестезіологія 

3. Функціональна діагностика 

4. Трансплантологія 

5. Хірургія серця і магістральних судин 

Особи, які працюють за основним місцем роботи 

1. Програма «Курс інформації та 

стажування з трансплант-

координації»: 

ОК 3:  Законодавство України про 

трансплантацію. Нормативно-

Тодуров Борис 

Михайлович 

Генеральний директор 

ДНП «Інститут серця 

МОЗ України» 

Київський медичний 

інститут, 1987 рік, 

"Лікувальна справа" 

Доктор медичних наук, 

спеціальність: «Хірургія» 

Шифр: 14.01.03. 

Тема: «Методи 

хірургічного і 

медикаментозного 
лікування та засоби 

Практичний досвід роботи 

1) Лікар-хірург відділення 

вроджених вад серця у дітей 

раннього віку Інституту 

серцево-судинної хірургії 

Академії медичних наук 



правова база для здійснення 

процесу трансплантації в Україні. 

 

4. Програма 

«Трансплантологія»: 

ОК 1:  Організація 

трансплантологічної допомоги 

населенню. 

ОК 6:  Трансплантація серця. 

 

5. Програма «Хірургія серця і 

магістральних судин»: 

ОК 12: Гострий інфаркт міокарда. 

Хірургічне лікування. 
 

профілактики 

тромбоемболії легеневої 

артерії та тромбозу 

системи нижньої 

порожнистової вени» 

Диплом: ДД № 004886  

09 березня 2006 рік 

(Видано на підставі 
рішення спеціалізованої 

вченої ради Інституту 

хірургії та 

трансплантології АМН 

України) 

 

 

України – з 09.1989 по 

05.1993 – (4 роки) 

2) Завідувач відділення 

трансплантації Інституту 

серцево-судинної хірургії 

Академії медичних наук 

України – з 04.1999 по 

04.2000 – (1 рік) 
3) Завідувач відділом 

трансплантації та хірургії 

серця з групою екстро-

корональних технологій та 

біоматеріалів Інституту 

хірургії та трансплантології 

Академії медичних наук 

України – з 04.2000 по 

10.2003 – (3 роки) 

4) Директор центру серця в 

складі Київської міської 

клінічної лікарні швидкої 
медичної допомоги – з 

04.2006 по 10.2007 – (1 рік) 

5) Директор Київської міської 

клінічної лікарні «Київський 

міський центр серця» - з 

10.2007 по 11.2013 – (6 років) 

6) Генеральний директор ДУ 

«Інститут серця МОЗ 

України» - з 12.2013 по 

11.2018 – (5 років) 

7) Генеральний директор ДУ 
«Інститут серця МОЗ 

України» - з 09.2019 по 

02.2025 – (5 років) 

8) Генеральний директор ДНП 

«Інститут серця МОЗ 

України» - з 02.2025 по 

теперішній час 

 

Науково-педагогічний досвід 

роботи 

1) Молодший науковий 
співробітник відділення 

вроджених вад серця у дітей 

раннього віку Інституту 

серцево-судинної хірургії 

Академії медичних наук 



України – з 08.1987 по 

09.1989 – (2 роки) 

2) Науковий співробітник 

відділення вроджених вад 

серця у дітей раннього віку 

Інституту серцево-судинної 

хірургії Академії медичних 

наук України – з 05.1993 по 
07.1993 (2 місяці) 

3) Старший науковий 

співробітник відділення 

вроджених вад серця у дітей 

раннього віку Інституту 

серцево-судинної хірургії 

Академії медичних наук 

України – з 07.1993 по 

02.1997 - (4 роки) 

4) Ведучий науковий 

співробітник відділення 

вроджених вад серця у дітей 
раннього віку Інституту 

серцево-судинної хірургії 

Академії медичних наук 

України – з 02.1997 по 

04.1999 – (2 роки) 

5) Заступник директора з 

наукової роботи з 

трансплантології Інституту 

хірургії та трансплантології 

Академії медичних наук 

України – з 10.2003 по 
04.2006 – (3 роки) 

6) Головний науковий 

співробітник відділу 

хірургічних та 

малоінвазивних методів 

лікування ДУ «Інститут серця 

МОЗ України» – з 11.2018 по 

09.2019 – (1 рік) 

4. Програма 

«Трансплантологія»: 

ОК 2: Топографічна анатомія та 

оперативна хірургія життєво 

важливих органів в аспекті їх 

трансплантації. 

ОК 7: Трансплантація легень. 

Ковтун Гаврило 

Ігорович 

Завідувач відділення 

хірургічного лікування 

патології міокарда і 

трансплантації органів і 

тканин людини ДНП 

«Інститут серця МОЗ 

України» 

Медичний інститут 

Української Асоціації 

народної медицини, 

1999 рік, "Лікувальна 

справа" 

Кандидат медичних наук, 

спеціальність: 

«Трасплантологія та 

штучні органи» 
Шифр: 14.01.08. 

Тема: «Хірургічне 

ремоделювання лівого 

шлуночка при 

Практичний досвід роботи 

1) Лікар-інтерн Інституту 

серцево-судинної хірургії 

АМН України– з 08.1999 по 
07.2000 – (1 рік) 

2) Лікар-інтерн відділення 

трансплантації серця та 

кардіохірургії Інституту 



ОК 13: Кондиціювання, 

збереження та транспортування 

донорських органів. 

термінальній стадії 

серцевої недостатності 

хворих, що знаходяться 

на листі очікування 

трансплантації серця» 

Диплом: ДК № 017352  

09 березня 2006 рік 

(Видано на підставі 
рішення Атестаційної 

колегії) 

 

хірургії та трансплантології 

АМН України – з 07.2000 по 

02.2001 – (1 рік) 

3) Лікар-хірург відділення 

трансплантації нирки та 

гемодіалізу Інституту хірургії 

та трансплантології АМН 

України – з 02.2001 по 04.2002 
– (1 рік) 

4) Лікар-хірург відділення 

хірургічного лікування 

вроджених вад серця 

Інституту хірургії та 

трансплантології АМН 

України – з 04.2002 по 03.2004 

– (2 роки) 

5) Завідувач відділення, лікар-

хірург серцево-судинної 

кардіохірургії Київської 

міської клінічної лікарні 
«Київський міський центр 

серця» - з 05.2008 по 12.2013 – 

(5 років) 

6) Завідувач відділення 

хірургічного лікування 

патології міокарду та 

трансплантації органів і 

тканин людини №6 ДУ 

«Інститут серця МОЗ 

України» - з 12.2013 по 

01.2025 – (11 років) 
7) Завідувач відділення 

хірургічного лікування 

патології міокарду та 

трансплантації органів і 

тканин людини ДНП 

«Інститут серця МОЗ 

України» з 01.2025 по 

теперішній час 

 

 

Науково-педагогічний досвід 

роботи 

1) Науковий співробітник 

відділу трансплантації та 

хірургії серця Інституту 

хірургії та трансплантології 



АМН України – з 03.2004 по 

05.2008 – (4 роки) 

1. Програма «Курс інформації та 

стажування з трансплант-

координації»:  

ОК 2:  Види трансплантації, 

потреба в кожному з них, основні 

аспекти формування листів 

очікування. 

ОК 5:  Єдина державна 

інформаційна система 

трансплантації органів і тканин 

(ЄДІСТ) – основа системи 

трансплантації в Україні. 

ОК 6: Ведення живого-родинного 

донора та реципієнта. 

Посттрансплантаційне ведення 

хворих. 

ОК 7:  Основні засади 

популяризації трансплантації в 

Україні, сучасні PR технології, 

визначення основних меседжів та 

спікерів. 

 

4. Програма 

«Трансплантологія»: 

ОК 4:  Організація та проведення 

донорського етапу. 

ОК 5:  Трансплантація нирки. 

ОК 10:  Основи трансплант-

координації, організація роботи. 

Українського центра трансплант-

координації. 

Загрійчук 

Михайло 

Степанович 

Завідувач відділення  

трансплантації та 

хірургії органів черевної 

порожнини ДНП 

«Інститут серця МОЗ 

України» 

Вінницький 

національний 

медичний 

університет ім. М.І. 

Пирогова, 2005 рік, 

"Лікувальна справа" 

Кандидат медичних наук,  

Спеціальність «Хірургія» 

Шифр: 14.01.03 

Тема: «Симультанні 

лапароскопічні операції у 

пацієнтів з приводу 

жовчнокам’яної хвороби 
та супутніх хірургічних 

захворювань органів 

черевної порожнини і за 

очеревинного простору, 

із спеціальності 

хірургія.» 

Диплом: ДК № 024576 

від 31 жовтня 2014 року 

(Видано на підставі 

рішення Атестаційної 

колегії ДУ 
"Національний інститут 

хірургії та 

трансплантології імені 

О.О. Шалімова НАМН 

України") 

 

Практичний досвід роботи 

1) Лікар-інтерн відділення 

хірургії підшлункової залози, 

лапароскопічної та 

реконструктивної хірургії 

жовчовивідних проток ДУ 

"НІХТ імені О.О. Шалімова 
НАМН України" – з 08.2005 

по 06.2008 - (3 роки) 

2) Ординатура за спеціальністю 

«Хірургія» в ДУ "НІХТ імені 

О.О. Шалімова НАМН 

України" – з 09.2008 по 

08.2010 - (2 роки.) 

3) Лікар-хірург відділення 

хірургії підшлункової залози, 

лапароскопічної та 

реконструктивної хірургії 
жовчовивідних проток – з 

09.2014 по 09.2019 - (5 років) 

4) Заступник Міністра охорони 

здоров'я України - з 08.2019 по 

11.2019 - (4 місяці) 

5) Керівник відділу 

реформування та реалізації 

пілотного проекту щодо зміни 

механізму фінансового 

забезпечення надання 

медичної допомоги 

Національної академії 
медичних наук України - з 

05.2020 по 12.2020 - (8 

місяців) 

6) Завідувач відділення 

трансплантації, хірургії 

печінки та підшлункової 

залози КНП КОР «Київська 

обласна клінічна лікарня» - з 

12.2020 року по 04.2022 – (1 

рік 4 місяці) 

7) Завідувач відділення 
трансплантації органів, 

хірургії печінки та 

підшлункової залози КП 

«Волинська обласна клінічна 



лікарня» Волинської облради 

– з 05.2022 по 07.2022 – (3 

місяці) 

8) Завідувач відділу 

трансплантації нирки та 

гемодіалізу ДУ «Інститут 

серця МОЗ України» - з 

08.2022 по 06.2023 – (9 
місяців) 

9) Завідувач відділення 

трансплантації та хірургії 

органів черевної порожнини 

ДУ «Інститут серця МОЗ 

України» - з 06.2023 по 

01.2025 – (1 рік. 9 міс.) 

10) Завідувач відділення 

трансплантації та хірургії 

органів черевної порожнини 

ДНП «Інститут серця МОЗ 

України» - з 01.2025 по 
теперішній час  

 

Науково-педагогічний досвід 

роботи 
1) Науковий співробітник 

відділу науково-

організаційної роботи та 

інформації ДУ «НІХТ імені 

О.О. Шалімова НАМН 

України» – з 09.2010 по 

09.2014 – (4 роки) 
2) Доцент кафедри хірургії та 

трансплантології НМАПО ім. 

П.Л. Шупика – з 12.2019 по 

03.2020 – (4 місяці) 

3) (За сумісництвом) Лектор на 

кафедрі хірургії, анестезіології 

та інтенсивної терапії 

післядипломної освіти НМУ 

ім. О.О. Богомольця МОЗ 
України – з 10.2020 по 02.2022 

- (1 рік) 

3. Програма «Функціональна 

діагностика»: 

ОК 2: Основи клінічної 

електрофізіології. 

Єпанчінцева 

Ольга 

Анатоліївна 

Завідуюча відділом 

діагностики патології 
серця та магістральних 

Національний 

медичний 
університет імені 

О.О.Богомольця, 

Доктор медичних наук, 

спеціальність: 

«Кардіологія» 

Шифр: 14.01.11. 

Практичний досвід роботи 

1) Лікар-інтерн дільничого 

терапевта Базової клінічної 

лікарні №14 – з 09.1996 по 

07.1997 – (1 рік) 



ОК 4: Електроенцефалографія. 

ОК 5: Реоенцефалографія, 

реовазографія. 

 

5. Програма «Хірургія серця і 

магістральних судин»: 

ОК 2: Променеві методи 

діагностики захворювань серця і 

судин. Інвазивні методи 

діагностики хвороб серця. 

Ангіографія, 

коронаровентрикулографія. 

ОК 3: Показання і протипоказання 

до інтервенційної діагностики. 

Принципи діагностики 

патофізіологічних, 

гемодинамічних та морфологічних 

змін у пацієнтів з ішемічною 

хворобою серця. 

судин ДНП «Інститут 

серця МОЗ України» 

1996 рік, “лікувальна 

справа” 

Тема: «Зміни структурно-

функціонального стану 

міокарда та якості життя 

у пацієнтів з ішемічною 

хворобою серця після 

реваскуляризації 

міокарда» 

Диплом: ДД № 008973  
15 жовтня 2019 рік 

(Видано на підставі 

рішення Атестаційної 

колегії) 

 

2) Лікар дільничого терапевта 

Базової клінічної лікарні 

№14 – з 07.1997 по 10.1998 – 

(1 рік) 

3) Завідувач відділенням лікар-

кардіолог консультативно-

діагностичного 

поліклінічного відділення 
№1 для дорослих Київської 

МКЛ «Київський міський 

центр серця» - з 01.2008 по– 

12.2013 - (5 років) 

4) Завідуюча відділом 

діагностики патології серця 

та магістральних судин ДУ 

«Інститут серця МОЗ 

України» - з 12.2013 по 

01.2025 – (12 років) 

5) Завідуюча відділом 

діагностики патології серця 
та магістральних судин ДНП 

«Інститут серця МОЗ 

України» з 01.2025 по 

теперішній час 

 

 

Науково-педагогічний досвід 

роботи 

1) Молодший науковий 

співробітник відділення 

аритмії серця ННЦ 
«Інститут кардіології ім. 

акад. М.Д. Стражеско» – з 

10.1998 по 11.2005 – (7 

років) 

2) Науковий співробітник 

відділення аритмії серця 

ННЦ «Інститут кардіології 

ім. акад. М.Д. Стражеско» – 

з 11.2005 по 01.2008 – (3 

роки) 

3) (За сумісництвом) Науковий 
співробітник відділення 

аритмії серця ННЦ 

«Інститут кардіології ім. 

акад. М.Д. Стражеско» – з 

01.2008 по 03.2009 – (1 рік) 



2. Програма «Анестезіологія» 

ОК 4: Анестезіологічне 

забезпечення в хірургії. 

ОК 7: Реанімація та базова 

підтримка життя (BLS/ACLS). 

ОК 8: Діагностика смерті 

головного мозку. Наказ МОЗ 

України від 09.11.2020 № 2559. 

ОК 11: Психологічна та етична 

підготовка анестезіолога. 

Судакевич 

Сергій 

Миколайович 

Завідувач відділу 

анестезіології та 

екстракорпоральних 

методів лікування ДНП 

«Інститут серця МОЗ 

України» 

Національний 

медичний 

університет імені 

О.О.Богомольця, 

2007 рік, “лікувальна 

справа” 

Кандидат медичних наук, 

спеціальність: 

«Анестезіологія та 

інтенсивна терапія» 

Шифр: 14.01.30. 

Тема: «Вплив глибини 

анестезії та режимів 

перфузії на стан 
когнітивної функції 

хворих на ішемічну 

хворобу серця, 

оперованих в умовах 

штучного кровообігу» 

Диплом: ДК № 053638  

15 жовтня 2019 року 

(Видано на підставі 

рішення Атестаційної 

колегії) 

Практичний досвід роботи 

1) Лікар-інтерн Київської 

міської станції ШМДМК – з 

08.2007 по 04.2009 – (2 роки) 

2) Лікар-анестезіолог 

відділення інтенсивної 

терапії штучного кровообігу 

і екстракорпоральних 
методів лікування Київської 

МКЛ «Київський міський 

центр серця» - з 06.2009 по 

12.2013 – (4 роки) 

3) Лікар-анестезіолог 

відділення 

екстракорпоральних 

методів лікування ДУ 

«Інститут серця МОЗ 

України» - з 12.2013 по 

08.2016 – (3 роки) 

4) Завідувач відділу 
анестезіології та 

екстракорпоральних 

методів лікування ДУ 

«Інститут серця МОЗ 

України» – з 02.2023 по 

01.2025 – ( 2 роки) 

5) Завідувач відділу 

анестезіології та 

екстакорпоральних методів 

лікування ДНП «Інститут 

серця МОЗ України» – з 
01.2025 по теперішній час – 

(2 міс.) 

 

Науково-педагогічний досвід 

роботи 

1) Асистент кафедри 

кардіохірургії, 

рентгенендоваскулярних та 

екстракорпоральних 

технологій НМАПО ім. П.Л. 

Шупика – з 09.2016 по 
02.2023 – (6 років) 

1. Програма «Курс інформації та 

стажування з трансплант-

координації» 

Палиця Роман 

Ярославович Лікар хірург відділення 

трансплантації та 

хірургії органів черевної 
порожнини ДНП 

Тернопільська 

державна медична 

академія імені І.Я. 
Горбачевського, 2002 

Доктор філософії, 

спеціальність: 222 

«Медицина» 

Шифр: 14 

Практичний досвід роботи 

1) Лікар-інтерн за фахом 

"Хірургія" Кам'янець-



ОК 1 Трансплантація в Україні та 

світі. 

ОК 4 Врегулювання діяльності 

трансплант-координатора. 

 

4. Програма «Трансплантологія» 

ОК 3: Трансплантаційна 

імунологія. Імунологія та 

імуносупресивна терапії в 

трансплантації органів. 

ОК 11: Основи діалізу та замісної 

ниркової терапії. 

ОК 12: Забезпечення судинного 

доступу у діалізних пацієнтів. 

«Інститут серця МОЗ 

України» 

рік, «Лікувальна 

справа» 

Тема: «Зовнішньо-

внутрішнє антеградне 

дренування в 

хірургічному лікуванні 

хворих з органічними 

стенозами 

позапечінкових жовчних 

проток з синдромом 
механічної жовтяниці» 

Диплом: ДР № 003925 від 

23.02.2022 рік 

(Видано на підставі 

рішення спеціалізованої 

вченої ради 

Національного 

медичного університету 

імені О.О. Богомольця) 

 

Подільська ЦРЛ – з 08.2002 

по 01.2004 – (1,5 роки) 

2) Лікар-хірург-онколог 

відділення пухлин органів 

черевної порожнини та 

заочеревинного простору 

Національного інституту 

раку - з 09.2009 по 04.2011 - 
(1,5 роки) 

3) Лікар-хірург відділення 

абдомінальної хірургії 

Головного військово-

медичної клінічного центру 

"Головний військовий 

клінічний госпіталь" - з 

06.2011 по 05.2012 – (1 рік) 

4) Лікар-хірург відділення 

печінки та підшлункової 

залози Головного військово-

медичної клінічного центру 
"Головний військовий 

клінічний госпіталь" - з 

05.2012 по 09.2015 – (3,5 

роки) 

5) Лікар-хірург відділення 

абдомінальної хірургії 

Національного військово-

медичного клінічного 

центру "Головний 

військовий клінічний 

госпіталь" - з 09.2015 по 
05.2022 – (6,5 років) 

6) Лікар-хірург хірургічного 

відділення КНП "Київська 

МКЛ №8" - з 06.2022 по 

10.2023 – (1,5 років) 

7) Лікар-хірург відділення 

трансплантації та хірургії 

органів черевної порожнини 

ДУ "Інститут серця МОЗ 

України" - з 02.2024 по 

теперішній час – (1,5 роки) 

 

Науково-педагогічний досвід 

роботи 

1) Викладач хірургії 

Кам'янець-Подільського 



медичного училища - з 

02.2004 по 08.2007 - (3,5 

роки) 

2) Клінічна ординатура за 

спеціальністю "Хірургія" 

Інституту хірургії та 

трансплантології Академії 

медичних наук України - з 
09.2007 по 08.2009 - (2 роки) 

5. Програма «Хірургія серця і 

магістральних судин» 

ОК 6: Класичне аорто-коронарне 

шунтування з використанням 

аутовенозних шунтів. Шунтування 

з використанням артеріальних 

шунтів. Аорто-коронарне 

шунтування на працюючому серці. 

Загальнохірургічна тактика 

ведення пацієнтів після аорто-

коронарного шунтування. 

ОК 7: Стентування коронарних 

артерій. Типи ендопротезів. Стенти 

з медикаментозним покриттям. 

Передопераційна підготовка та 

післяопераційне ведення пацієнтів. 

ОК 8: Вроджені вади серця. 

Загальні питання. Принципи 

діагностики та лікування. 

ОК 13: Тромбоемболія легеневої 

артерії. Відкрита 

тромбемболектомія. Тромболізис. 

Тромбози та емболії магістральних 

артерій. 

Шевченко 

Віктор 

Олександрович 

Завідувач відділу 

хірургічних та 

малоінвазивних методів 
лікування ДНП 

«Інститут серця МОЗ 

України» 

Київський медичний 

інститут, 1980 рік, 

«Лікувальна справа» 

Кандидат медичних наук, 

спеціальність: «Серцево-

судинна хірургія» 

Шифр: 14.01.04. 

Тема: «Хірургічне 

лікування 

постінфарктних аневризм 

лівого шлуночка» 

Диплом: ДК № 012430 

від 14.11.2001 року 

(Видано на підставі 
рішеня спеціалізованої 

вченої ради Інституту 

серцево-судинної хірургії 

АМН України") 

Практичний досвід роботи  

1) Лікар-інтерн Лікарні № 1 м. 

Києва - з 09.1980 по 10.1981 

– (1 рік) 

2) Лікар опікового відділення 

Лікарні № 1 м. Києва - з 

10.1981 по 07.1983 – (2 

роки) 

3) Лікар-хірург опікового 

відділення Лікарні № 12 м. 

Києва - з 07.1983 по 09.1984 
– (1 рік) 

4) Лікар-хірург клініки 

відділення коронарної 

хірургії Київського НДІ 

клінічної та 

експериментальної хірургії - 

з 02.1989 по 09.1993 – (4,5 

років) 

5) Лікар-хірург клініки 

відділення коронарної 

хірургії Київськього 

інституту клінічної та 
експериментальної хірургії 

АМН України - з 09.1993 по 

04.2000 – (6,5 років) 

6) Завідуючий відділенням 

трансплантації серця та 

кардіохірургії 

Національного інституту 

хірургії та трансплантології 

ім. О.О. Шалімова АМН 

України - з 04.2000 по 

01.2008 – (8 років) 
7) Завідуючий відділенням, 

лікар-хірург 

кардіохірургічного 

відділення № 1 для 



лікування ішемічної 

хвороби серця Київської 

МКЛ "Київський міський 

центр серця" - з 01.2008 по 

12.2013 – (6 років) 

8) Завідуючий відділення, 

лікар-хірург серцево-

судинного відділення 
хірургічного лікування 

ішемічної хвороби серця та 

хірургії магістральних 

судин № 3 ДУ "Інститут 

серця МОЗ України" - з 

12.2013 по 06.2016 – (2,5 

років) 

9) Завідуючий відділом 

хірургічних та 

малоінвазивних методів 

лікування ДУ "Інститут 

серця МОЗ України" - з 
06.2016 по теперішній час – 

(9 років) 

 

Науково-педагогічний досвід 

роботи  

1) Молодший науковий 

співробітник опікового 

відділення Київського НДІ 

гематології і переливання 

крові - з 09.1984 по 09.1987 

– (3 роки) 
2) Молодший науковий 

співробітник відділення 

коронарної мікрохірургії 

Київського НДІ клінічної та 

експериментальної хірургії - 

з 09.1987 по 02.1989 – (1,5 

роки) 

2. Програма «Анестезіологія» 

ОК 5: Анестезія в акушерстві та 

педіатрії. 

ОК 6: Інтенсивна терапія та 

критичні стани. 

ОК 9: Інтенсивна терапія при 

COVID-19 та ГРДС. 

Кваша 

Олександр 

Іванович 

Завідувач відділення 

анестезіології (лікар-

анестезіолог) ДНП 

«Інститут серця МОЗ 

України» 

Київський медичний 

інститут, 1978 рік, 

«Лікувальна справа» 

Кандидат медичних наук, 

спеціальність: 

«Анестезіологія та 

інтенсивна терапія» 

Шифр: 14.01.30. 
Тема: «Корекція гемо-

реології і 

мікроциркуляції при 

Практичний досвід роботи  

1) Лікар-анестезіолог-

реаніматолог відділення 

анестезіології Київського 

НДІ туберкульозу та 
грудинної хірургії - з 

08.1978 по 07.1983 – (5 

років) 



хірургічному лікуванні 

вроджених вад серця» 

Диплом: МД № 035701 

від 04.10.1989 

(Видано на підставі 

рішення ради 

Українського інституту 

вдосконалення лікарів від 
18.04.1989 р. протокол 

№7) 

2) Лікар-анестезіолог-

реаніматолог відділення 

анестезіології Київського 

НДІ серцево-судинної 

хірургії - з 07.1983 по 

09.1983 – (2 місяці) 

3) Лікар-анестезіолог-

реаніматолог відділення 
анестезіології Київського 

НДІ серцево-судинної 

хірургії - з 01.1987 по 

08.1992 – (5,5 років) 

4) Завідуючий відділенням 

серцево-судинної хірургії, 

реанімації та інтенсивної 

терапії для новонароджених 

Київського НДІ серцево-

судинної хірургії - з 08.1992 

по 10.1993 – (1 рік) 

5) Лікар-анестезіолог 
відділення анестезіології 

Інституту серцево-судинної 

хірургії АМН України - з 

10.1993 по 07.1995 – (2 

роки) 

6) Лікар-анестезіолог 

відділення реанімації і 

анестезіології Клінічного 

пологового будинку № 7 м. 

Київ - з 07.1995 по 10.1995 – 

(3 місяці) 
7) Лікар-анестезіолог-

реаніматолог відділення 

анестезіології Інституту 

серцево-судинної хірургії 

АМН України - з 10.1995 по 

08.1996 – (1 рік) 

8) Завідуючий відділення 

реанімації №3 Інституту 

серцево-судинної хірургії 

АМН України - з 08.1996 по 

07.1998 – (2 роки) 
9) Медичний консультант 

НВЦ "Дитя і серце" - з 

07.1998 по 10.1998 – (3 

місяці) 



10) Лікар-анестезіолог 

відділення анестезіології 

Інституту серцево-судинної 

хірургії ім. М.М. Амосова 

АМН України - з 10.1998 по 

01.2008 – (9 років) 

11) Завідуючий відділенням 

інтенсивної терапії для дітей 
та новонароджених КМКЛ 

"Київський міський центр 

серця" - з 01.2008 по 12.2010 

– (3 роки) 

12) Лікар-анестезіолог 

відділення анестезіології 

КМКЛ "Київський міський 

центр серця" - з 12.2010 по 

10.2013 – (3 роки) 

13) Лікар-анестезіолог 

відділення анестезіології ДУ 

"Інститут серця МОЗ 
України" - з 10.2013 по 

01.2023 – (9 років) 

14) Завідувач відділення 

анестезіології (лікар-

анестезіолог) ДУ "Інститут 

серця МОЗ України" - з 

01.2023 по теперішній час – 

(2,5 роки) 

 

Науково-педагогічний досвід 

роботи  
1) Старший науковий 

співробітник відділення 

реанімації та інтенсивної 

терапії Київського НДІ 

серцево-судинної хірургії - з 

09.1983 по 09.1986 – (3 

роки) 

2) Старший науковий 

співробітник відділення 

рентгено-хірургічних та 

інших спеціальних методів 
дослідження Київського 

НДІ серцево-судинної 

хірургії - з 09.1986 по 

01.1987 – (5 місяців) 



Особи, які працюють за сумісництвом 

3. Програма «Функціональна 

діагностика»: 

ОК 6: Електронейроміографія та 

електроміографія 

ОК 9: Ультразвукова діагностика 

(вступ) 

 

5. Програма «Хірургія серця і 

магістральних судин»: 

ОК 4: Формування діагнозу та 

показань до операції у пацієнтів 

кардіохірургічного профілю. 

Розрахунки ризиків втручання, 

шкали розрахунку ризиків. 

ОК 5: Передопераційна 

підготовка та післяопераційне 

ведення пацієнтів з серцево-

судинними захворюваннями. 

Жарінов Олег 

Йосифович 

 

Професор кафедри 

кардіології і 

функціональної 

діагностики НМАПО ім. 

П.Л. Шупика  

Львівського ордена 

Дружби народів 

державного 

медичного інституту, 

1988 рік, “лікувальна 

справа” 

Доктор медичних наук, 

Спеціальність 

«Кардіологія» 

Шифр: 14.01.11 

Тема: «Дисфункція 

міокарда і шлуночкові 

аритмії: детермінанти 

аритмогенезу, механізми 

формування порушень 
ритму, обгрунтування 

вибору терапії» 

Диплом: ДH № 002587 

від 10 квітня 1996 року 

(Видано на підставі 

рішення Спеціалізованої 

вченої ради ДУ 

«Національний науковий 

центр «Інститут 

кардіології, клінічної та 

регенеративної медицини 
імені академіка М.Д. 

Стражеска НАМН 

України») 

Практичний досвід роботи 

1) Ординатор Всесоюзного 

кардіологічного навчального 

центру АМН СССР – з 09.1988 

по 08.1990 – (2 роки) 

 

Науково-педагогічний досвід 

роботи 

1) Аспірант по спеціальності 
«Кардіологія» - з 10.1990 по 

09.1992 – (2 роки) 

2) Асистент кафедри 

госпітальної терапії 

Львівського медичного 

інституту – з 09.1992 по 

04.1996 – (4 роки) 

3) Старший науковий 

співробітник відділення 

аритмії серця Інституту 

кардіології ім. М.Д. 
Стражеско – з 05.1996 по 

09.1997 – (1 рік) 

4) Доцент кафедри кардіології і 

функціональної діагностики 

НМАПО ім. П.Л. Шупика– з 

09.1997 по 04.2001 – (4 роки) 

5) Професор кафедри кардіології 

і функціональної діагностики 

НМАПО ім. П.Л. Шупика– з 

04.2001 по теперішній час – 

(24 роки) 

 

3. Програма «Функціональна 

діагностика»: 

ОК 3: Електрокардіографія. 

ОК 8: Добове моніторування 

артеріального тиску. 

Куць Віктор 

Олександрович Доцент кафедри 

кардіології та 

функціональної 

діагностики НМАПО ім. 

П.Л. Шупика 

Київський медичний 

інститут, 1975 рік, 

“лікувальна справа” 

Кандидат медичних наук, 

спеціальність: 

«Кардіологія» 

Шифр: 14.01.11. 

Тема: «Нарушения 

микроциркуляции при 

коронарной 
недостаточности 

(клинико-

экспериментальное 

исследование)» 

Диплом: МД № 015939  

Практичний досвід роботи 

1) Лаборант відділу 

функціональної патології 

при артеріальній гіпертонії 

Українського НДІ клінічної 

медицини імені акад. М.Д. 

Стражеск – з 08.1975 по 
09.1976 – (1 рік) 

2) Лікар відділення хронічних 

хвороб серця Українського 

НДІ клінічної медицини 

імені акад. М.Д. Стражеск – 



05 листопада 1982 року 

(Видано на підставі 

рішення Ради при 

Київському НДІ 

кардіології ім. акад. М.Д. 

Стражеска) 

з 09.1976 по 06.1980 – (4 

роки) 

 

Науково-педагогічний досвід 

роботи 

1) Молодший науковий 

співробітник відділення 

хронічних хвороб серця 
Українського НДІ клінічної 

медицини імені акад. М.Д. 

Стражеск – з 06.1980 по 

10.1984 – (4 роки) 

2) Асистент кафедри 

функціональної діагностики 

НМАПО ім. П.Л. Шупика – з 

10.1984 по 06.1991 – (7 

років) 

3) Доцент кафедри 

функціональної діагностики 

НМАПО ім. П.Л. Шупика – з 
06.1991 по 01.1993 – (2 роки) 

4) Доцент кафедри кардіології 

та функціональної 

діагностики НМАПО ім. 

П.Л. Шупика – з 01.1993 по 

теперішній час – (32 років) 

2. Програма «Анестезіологія»: 

ОК 1: Основи клінічної 

анестезіології. 

ОК 2: Загальна анестезія: 

методики, препарати, моніторинг. 

ОК 3: Регіонарна та місцева 

анестезія. 

ОК 10: Інфекційний контроль і 

безпека в анестезіології. 

Лоскутов Олег 

Анатолійович 

Завідуючий кафедри 

анестезіології та 

інтенсивної терапії 

НМАПО ім. П.Л. 

Шупика 

Ворошиловський 

медичний інститут, 

1988 рік, “лікувальна 

справа” 

Доктор медичних наук, 

спеціальність: 

«Анестезіологія та 

інтенсивна терапія» 

Шифр: 14.01.30. 

Тема: «Оптимізація 
методів кардіопротекції в 

комплексі 

анестезіологічного 

забезпечення операцій зі 

штучним кровообігом» 

Диплом: ДД № 003160  

03 квітня 2014 року 

(Видано на підставі 

рішення Атестаційної 

колегії) 

Практичний досвід роботи 

1) Лікар-інтерн 

анестезіологічного 

відділення Центральної 

міської лікарня м. Стаханова 

– з 09.1988 по 08.1989 – (1 
рік) 

2) Лікар-анестезіолог 

кардіохірургічного 

відділення 

Ворошиловградської 

обласної клінічної лікарні – з 

08.1989 по 08.1992 – (3 роки) 

3) Лікар-анестезіолог 

відділення анестезіології ДУ 

«Інститут серця МОЗ 

України» - з 11.2007 по 
01.2016 – (9 років) 

 

Науково-педагогічний досвід 

роботи 



1) Ординатор по спеціальності 

анестезіологія-

реаніматологія ІССХ ім. 

М.М. Амосова АМН 

України – з 09.1992 по 

08.1994 – (2 роки) 

2) Науковий співробітник 

відділення пороків серця у 
дітей раннього віку ІССХ ім. 

М.М. Амосова АМН 

України – з 10.1994 по 

05.2001 – (7 років) 

3) Провідний науковий 

співробітник відділення 

хірургічного лікування 

вроджених вад серця у дітей 

раннього віку ІССХ ім. М.М. 

Амосова АМН України – з 

05.2001 по 01.2004 – (3 роки) 

4) Провідний науковий 
співробітник відділення 

анестезіології, інтенсивної 

терапії та штучного 

кровообігу ІССХ ім. М.М. 

Амосова АМН України – з 

01.2004 по 11.2007 – (3 роки) 

5) (За сумісництвом) Асистент 

кафедри анестезіології та 

інтенсивної терапії  НМАПО 

ім. П.Л. Шупика – з 04.2008 

по 11.2014 – (6 років) 
6) (За сумісництвом) Професор 

кафедри анестезіології та 

інтенсивної терапії  НМАПО 

ім. П.Л. Шупика – з 11.2014 

по 02.2016 – (2 роки) 

7) Завідуючий кафедри 

анестезіології та інтенсивної 

терапії НМАПО ім. П.Л. 

Шупика – з 02.2016 по 

теперішній час – (9 років) 

3. Програма «Функціональна 

діагностика» 

ОК 1: Вступ до функціональної 

діагностики 

ОК 7: Спірографія 

Ткаченко Лілія 

Олександрівна 

Доцент кафедри 

функціональної 
діагностики 

Національного 

медичного університету 

ім. О.О. Богомольця 

Український 

державний медичний 

університет ім. О.О. 

Богомольця, 1995 рік, 

«Лікувальна справа» 

Кандидат медичних наук, 

спеціальність: 
«Кардіологія» 

Шифр: 14.01.11. 

Тема: «Клініко-

фунціональні особливості 

Практичний досвід роботи  

1) Магістратура на кафедрі 
госпітальної терапії №1 

Українського державного 

медичного університету ім. 



ОК 10: Підсумкові заняття, 

практика 

Національний 

медичний 

університет ім. О.О. 

Богомольця, 1997 рік, 

«Внутрішні хвороби» 

перебігу дифтерійного 

міокардиту, віддалені 

наслідки і прогноз» 

Диплом: ДК № 009176 

від 17.01.2001 року 

(Видано на підставі 

рішення спеціалізованої 

вченої ради Інституту 
кардіології ім. академіка 

М.Д. Стражеска АМН 

України) 

О.О. Богомольця - з 11.1995 

по 10.1997 – (2 роки) 

2) Аспірантура на кафедрі 

госпітальної терапії №1 

Українського державного 

медичного університету ім. 

О.О. Богомольця - з 12.1997 

по 11.2000 – (3 роки) 
3) Лікар з функціональної 

діагностики 

Консультативно-

діагностичне поліклінічне 

відділення для дорослих 

ДНП "Інститут серця МОЗ 

України" (зовн.сумісник) - з 

09.02.2016 по теперішній 

час (9,5 років) 

 

Науково-педагогічний досвід 

роботи  
1) Старший лаборант кафедри 

госпітальної терапії №1 

Українського державного 

медичного університету ім. 

О.О. Богомольця - з 08.1995 

по 10.1995 - (3 місяці) 

2) Асистент кафедри 

госпітальної терапії №1 

Українського державного 

медичного університету ім. 

О.О. Богомольця в періоди: 
з 01.1998 по 06.1998, з 

09.1998 по 06.1999, з 

09.1999 по 06.2000, з 

09.2000 по 11.2000 (за 

сумісництвом) – (2 роки) 

3) Асистент кафедри 

госпітальної терапії №1 

Українського державного 

медичного університету ім. 

О.О. Богомольця - з 12.2000 

по 04.2005 – (4,5 роки) 
4) Асистент кафедри 

госпітальної терапії №1 з 

курсом післядипломної 

підготовки з кардіології та 

ревматології Українського 



державного медичного 

університету ім. О.О. 

Богомольця - з 04.2005 по 

03.2008 – (3 роки) 

5) Асистент кафедри 

внутрішньої медицини №2 

Українського державного 

медичного університету ім. 
О.О. Богомольця - з 03.2008 

по 03.2014 – (6 років) 

6) Доцент кафедри 

внутрішньої медицини №2 

Українського державного 

медичного університету ім. 

О.О. Богомольця - з 03.2014 

по 01.2016 – (2 роки) 

7) Доцент кафедри 

функціональної діагностики 

Національного медичного 

університету ім. О.О. 
Богомольця - з 02.2016 по 

теперішній час – (9,5 років) 

4. Програма «Трансплантологія» 

ОК 8: Трансплантація печінки. 

ОК 9: Трансплантація 

підшлункової залози. 

Бакунець Юрій 

Петрович 

Асистент кафедри 

загальної хірургії № 1 

Національного 

медичного університету 

ім. О.О. Богомольця 

Національний 

медичний 

університет імені 

О.О. Богомольця, 

2006 рік, «Лікувальна 

справа» 

Кандидат медичних наук, 

спеціальність: «Хірургія» 

Шифр: 14.01.03. 

Тема: «Діагностика, 

прогнозування та 

профілактика печінкової 

недостатності при 

резекції печінки» 

Диплом: ДД № 004886 

від 09 березня 2006 рік 
(Видано на підставі 

рішення спеціалізованої 

вченої ради 

Національного 

медичного університету 

імені О.О. Богомольця) 

Практичний досвід роботи  

1) Медична сестра 

хірургічного відділення 

Київської клінічної лікарні 

№ 18 - з 04.2005 по 04.2006 

– (1 рік) 

2) Лікар-інтерн по хірургії 

Зарічненської ЦРЛ 

Вінницької області - з 

08.2006 по 08.2009 – (3 
роки) 

3) Лікар-хірург поліклініки 

Зарічненської ЦРЛ 

Вінницької області - з 

01.08.2009 по 31.08.2009 - (1 

місяць) 

4) Клінічна ординатура з фаху 

"Хірургія" на кафедрі 

загальної хірургії № 1 

Національьного медичного 

університету імені О.О. 
Богомольця - з 09.2009 по 

08.2011 – (2 роки) 

5) Лікар-хірург експертної 

медичної допомоги Центру 



хірургії печінки, жовчних 

шляхів та підшлункової 

залози Київської міської 

клінічної лікарні № 10 - з 

09.2011 по 03.2019 – (7,5 

років) 

 

Науково-педагогічний досвід 

роботи  

1) Асистент кафедри загальної 

хірургії № 1 Національного 

медичного університету ім. 

О.О. Богомольця - з 03.2019 

по теперішній час – (6,5 

років) 

5. Програма «Хірургія серця і 

магістральних судин» 

ОК 1: Клінічна анатомія серця і 

судин. Аномалії 

внутрішньогрудного розташування 

серця. 

ОК 9: Порушення ритму та 

провідності серця. Принципи 

діагностики та хірургічного 

лікування. 

ОК 10: Гострі захворювання та 

пошкодження серця та 

магістральних судин. 

ОК 11: Закриті та відкриті травми 

серця. Травми магістральних 

судин. Хірургічна тактика, 

операційні доступи. 

ОК 14: Спеціальні 

екстракорпоральні методики: 

гемосорбція, плазмаферез, 

імуносорбція, ЕКМО. 

Зеленчук Олег 

Валерійович 

Доцент кафедри 

кардіохірургії, 

рентгенендоваскулярних 

та екстракорпоральних 

технологій НМАПО 
імені П.Л. Шупика 

Національний 

медичний 

університет імені 

О.О. Богомольця, 

2006 рік, «Лікувальна 

справа» 

Кандидат медичних наук, 

спеціальність: «Серцево-

судинна хірургія» 

Шифр: 14.01.04. 

Тема: «Хірургічне 
лікування хворих на 

ішемічну хворобу серця 

зі зниженою кількістю 

життєздатного міокарда» 

Диплом: ДК № 035706 

від 12.05.2016 

(Видано на підставі 

рішення Атестаційної 

колегії ДУ 

"Національний інститут 

серцево-судинної хірургії 

імені М.М. Амосова 
НАМН України") 

Практичний досвід роботи   

1) Санітар в ургентній службі 

оперблоку Хмельницької 

обласної клінічної лікарні - з 

07.1999 по 08.2000 – (1 рік) 
2) Лікар-інтерн за фахом 

"Хірургія" Інституту хірургії 

та трансплантології АМН 

України - з 08.2006 по 

06.2009 – (3 роки) 

3) Лікар-хірург 

консультативно-

діагностичного 

поліклінічного відділення № 

1 для дорослих Київської 

МКЛ "Київський міський 

центр серця" з 10.2009 по 
01.2011 – (1 рік) 

4) Лікар-хірург серцево-

судинного (екстреної 

допомоги) 

кардіохірургічного 

відділення № 1 для 

лікування ішемічної хвороби 

Київської МКЛ "Київський 

міський центр серця" з 

01.2011 по 12.2013 – (3 роки) 

5) Лікар-хірург серцево-
судинного (по наданню 

екстреної допомоги) 

відділення хірургічного 

лікування ішемічної хвороби 



серця та хірургії 

магістральних судин № 3 ДУ 

"Інститут серця МОЗ 

України" з 12.2013 по 

02.2015 – (1 рік) 

6) Завідувач операційного 

блоку, лікар-хірург серцево-

судинний ДУ "Інститут 
серця МОЗ України" з 

02.2015 по 08.2016 – (1,5 

роки) 

 

Науково-педагогічний досвід 

роботи  

1) Доцент кафедри 

кардіохірургії, 

рентгенендоваскулярних та 

екстракорпоральних 

технологій НМАПО імені 

П.Л. Шупика - з 09.2016 по 
теперішній час – (9 років) 

 


